Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2013

№  5160
г.Волгодонск

О внесении изменений в

приложение №1 к постановлению

Администрации города

Волгодонска от 08.10.2012

№ 2921 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске на 2013 – 2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 № 2921 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске на 2013 – 2017 годы» следующие изменения:

1.1 В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники

финансирования Программы

	Источники и объемы финансирования Программы в 2013-2017 годы – 484 362,2 тыс.рублей, в том числе:

2013 год – 151 836,4 тыс.рублей;

2014 год – 165 100,3 тыс.рублей;

2015 год – 167 310,3 тыс.рублей;

2016 год – 57,6 тыс.рублей;

2017 год – 57,6  тыс.рублей;

-средства областного бюджета  – 218 216,5 тыс.рублей,

в том числе:

2013 год – 62 031,7 тыс.рублей;

2014 год – 77 617,7 тыс.рублей;

2015 год – 78 567,1 тыс.рублей;

-средства местного бюджета – 160 789,1 тыс.рублей,

в том числе:

2013 год – 70 885,3 тыс.рублей;

2014 год – 44 619,1 тыс.рублей;

2015 год – 45 169,5 тыс.рублей;

2016 год – 57,6 тыс.рублей;

2017 год – 57,6 тыс.рублей;

из них:

средства местного бюджета на софинансирование к областному бюджету – 118 342,5 тыс.рублей:

2013 год – 32 755,0 тыс.рублей;

2014 год – 42 533,6 тыс.рублей;

2015 год – 43 053,9 тыс.рублей;

средства местного бюджета за долю муниципальной собственности – 4 746,0 тыс.рублей:

2013 год – 662,9 тыс.рублей;

2014 год – 2 025,1 тыс.рублей;

2015 год – 2 058,0 тыс.рублей;

-внебюджетные средства – 105 356,6 тыс. рублей,

в том числе:

2013год – 18 919,4 тыс.рублей;

2014 год – 42 863,5 тыс.рублей;

2015год – 43 573,7 тыс.рублей.

Объем и источники финансирования подлежат уточнению в соответствии с решением о бюджете на соответствующий финансовый год.»

1.2 Таблицу № 2 раздела 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.3. Приложение №1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске на 2013 – 2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2013 включительно.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.
Мэр города  Волгодонска

    В.А. Фирсов
Проект вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по городскому хозяйству

Приложение 1
к постановлению

Администрации города Волгодонска
от 30.12.2013   №  5160
Таблица № 2
Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс.рублей, в том числе

	(по классификации расхода)
	всего
	2013г.
	2014г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 Улучшение технического и санитарного состояния многоквартирных домов и придомовых территорий

	1.1 Капитальный ремонт многоквартирных домов  (далее – МКД)
	Областной бюджет
	31 703,5
	9 393,7
	11 154,9
	11 154,9
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	17 475,4
	5 163,4
	6 153,7
	6 158,3
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства местного бюджета на софинансирование к областному бюджету
	17 373,2
	5 147,6
	6 112,8
	6 112,8
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета за долю муниципальной собственности
	102,2
	15,8
	40,9
	45,5
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	2 367,7
	749,6
	754,7
	863,4
	0,0
	0,0

	Итого по подпункту 1.1

	51 546,6
	15 306,7
	18 063,3
	18 176,6
	0,0
	0,0

	1.2 Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части  затрат  на обустройство придомовых территорий МКД
	Местный бюджет
	11 603,6
	11 603,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	117,2
	117,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпункту 1.2

	11 720,8
	11 720,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части  затрат  на установку станции повышения давления, оборудованных подкачивающими насосами, на многоквартирных домах
	Местный бюджет
	3 186,3
	3 186,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	167,7
	167,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпункту 1.3

	3 354,0
	3 354,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4 Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части  затрат  на выполнение инженерных геодезических и геологических изысканий для разработки проектной документации на капитальный ремонт многоквартирного дома
	 Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Внебюджетные средства
	2,1
	2,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпункту 1.4

	202,1
	202,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5 Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части  затрат  на устройство пандусов
	 Местный бюджет
	83,2
	83,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Внебюджетные средства
	0,9
	0,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпункту 1.5

	84,1
	84,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6 Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части  затрат  на устройство обводной линии на системе теплоснабжения многоквартирного дома
	 Местный бюджет
	23,8
	23,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Внебюджетные средства
	10,2
	10,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпункту 1.6

	34,0
	34,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по пункту 1

	66 941,6
	30 701,7
	18 063,3
	18 176,6
	0,0
	0,0

	2 Повышение уровня безопасности граждан при пользовании лифтами

	2.1 Замена и модернизация лифтов
	Областной бюджет
	182 413,0
	48 538,0
	66 462,8
	67 412,2
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства 2013 года
	179 972,5
	46 097,5
	66 462,8
	67 412,2
	0,0
	0,0

	остатки средств областного бюджета, сложившиеся по состоянию на 01.01.2013
	2 440,5
	2 440,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	118 543,3
	41 184,7
	38 405,0
	38 953,6
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства местного бюджета на софинансирование к областному бюджету
	98 669,3
	25 307,4
	36 420,8
	36 941,1
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета за долю муниципальной собственности
	4 554,7
	558,0
	1 984,2
	2 012,5
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета на  возмещение доли софинансирования собственниками
	15 319,3
	15 319,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	99 580,4
	14 761,3
	42 108,8
	42 710,3
	0,0
	0,0

	Итого по подпункту 2.1

	400 536,7
	104 484,0
	146 976,6
	149 076,1
	0,0
	0,0

	2.2 Предоставление субсидий управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части затрат по капитальному ремонту лифтов, отработавших нормативный срок 25 и более лет и требующих капитального ремонта.
	Местный бюджет
	6 854,4
	6 854,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства местного бюджета
	6 765,3
	6 765,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

средства местного бюджета в части доли муниципального образования как собственника помещений

	89,1
	89,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	2 810,4
	2 810,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпункту 2.2

	9 664,8
	9 664,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по пункту 2

	410 201,5
	114 148,8
	146 976,6
	149 076,1
	0,0
	0,0

	3 Создание условий для управления многоквартирными домами

	3.1 Организация и проведение смотров-конкурсов
	Местный бюджет
	206,00
	40,8
	42,8
	40,8
	40,8
	40,8

	3.2 Проведение семинаров по вопросам управления МКД
	финансирование не требуется

	3.3 Разработка проектов, изготовление и размещение на городских телеканалах и СМИ репортажей, разработка макетов и тиражирование печатной продукции
	Местный бюджет
	84,80
	16,80
	17,60
	16,80
	16,80
	16,80

	3.4 Создание постоянно действующей системы консультирования и информирования собственников помещений по вопросам выбора и реализации способов управления, организации и осуществления деятельности ТСЖ, энергоэффективности в жилищной сфере
	финансирование не требуется

	Итого по пункту 3

	290,8
	57,6
	60,4
	57,6
	57,6
	57,6

	4. Капитальный ремонт муниципальных помещений
	 Местный бюджет
	228,3
	228,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Предоставление субсидий  товариществу собственников жилья на проведение капитального ремонта многоквартирного дома по адресу: ул.Гагарина №56-А, г.Волгодонск
	Областной бюджет
	4 100,0
	4 100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета на софинансирование к областному бюджету
	2 300,0
	2 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по пункту 5

	6 700,0
	6 700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Программе:

	484 362,2
	151 836,4
	165 100,3
	167 310,3
	57,6
	57,6

	из них:

	Областной бюджет

	218 216,5
	62 031,7
	77 617,7
	78 567,1
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства 2013 года

	215 776,0
	59 591,2
	77 617,7
	78 567,1
	0,0
	0,0

	средства неиспользованные в 2012 году

	2 440,5
	2 440,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	160 789,1
	70 885,3
	44 619,1
	45 169,5
	57,6
	57,6

	в том числе:

	- средства местного бюджета

	22 381,3
	22 148,1
	60,4
	57,6
	57,6
	57,6

	- средства местного бюджета на софинансирование к областному бюджету

	118 342,5
	32 755,0
	42 533,6
	43 053,9
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета за долю муниципальной собственности

	4 746,0
	662,9
	2 025,1
	2 058,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета на  возмещение доли софинансирования собственниками

	15 319,3
	15 319,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства

	105 356,6
	18 919,4
	42 863,5
	43 573,7
	0,0
	0,0»

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

   И.В.Орлова
Приложение 2
к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 30.12.2013  №  5160
Приложение №1
к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске на 2013 – 2017 годы»

Сводный перечень многоквартирных домов города Волгодонска,

подлежащих капитальному ремонту в 2013 – 2015 годах

	№ п/п
	Адрес объекта
	Год постройки

	1
	2
	3

	1.
	пер. Дзержинского, 39
	1973

	2.
	ул. Ленина, 16
	1959

	3.
	ул. Ленина, 19
	1956

	4.
	ул. Гагарина, 56-А
	1978

	5.
	ул. Пионерская, 143
	1969

	6.
	ул. Степная, 167
	1977

	7.
	ул.Энтузиастов, 42/8
	1981

	8.
	М.Горького, 139/37
	1973

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

   И.В.Орлова